昆明市西山区人民政府马街街道办事处
关于公布《昆明草海二号片区（文化旅游城）项目控规调整及绿地平衡方案（征求意见稿）》听证会报告的公告

（第3号）

关于《昆明草海二号片区（文化旅游城）项目控规调整及绿地平衡方案（征求意见稿）》的听证报告已经昆明市西山区人民政府法制办公室审查，根据《昆明市人民政府重大决策听证制度实施细则》，现将听证报告予以公布。需要了解听证会其他有关情况的，可以与该征求意见稿起草单位联系。

附：关于《昆明草海二号片区（文化旅游城）项目控规调整及绿地平衡方案（征求意见稿）》的听证报告

昆明市西山区人民政府马街街道办事处

2017年6月21 日
《昆明草海二号片区（文化旅游城）项目控规调整及绿地平衡方案（征求意见稿）》听证会

听 证 报 告

昆明市西山区人民政府马街街道办事处

二〇一七年六月二十日
昆明市西山区人民政府马街街道办事处

关于《昆明草海二号片区（文化旅游城）项目控规调整及绿地平衡方案（征求意见稿）》听证会的听证报告

根据《中华人民共和国城市规划法》和《昆明市人民政府重大决策听证实施细则》的规定，西山区人民政府马街街道办事处组织召开了《昆明草海二号片区（文化旅游城）项目控规调整及绿地平衡方案（征求意见稿）》听证会，听证会情况如下：

一、听证事由

昆明草海二号片区（文化旅游城）项目是市委、市政府、区委、区政府的重大招商引资项目。本次草海二号片区控规调整及绿地平衡方案是在实施性概念规划方案经市规委审议通过基础上，对法定控祥规的调整，其调整的原因是客观需要的。昆明草海二号片区（文化旅游城）项目将于近期开工建设，项目建成后将充分体现当地文化特色，改变昆明的城市定位，缔造文化、旅游、商业、生活四大中心，使之成为文旅大城，对西山经济发展将起到更好的带动作用。

二、听证会举行的时间、地点

听证会于2017年6月16日(星期五)上午9:30至11:30在马街街道办事处604会议室召开。

三、听证会基本情况

昆明市西山区人民政府马街街道办事处于2017年5月31日在云南省人民政府重大决策听证网和昆明西山网等政府网站向社会发布了关于举行《昆明草海二号片区（文化旅游城）项目控规调整及绿地平衡方案（征求意见稿）》听证会的1号公告，具体公布了举行听证会代表报名办法及相关事项。2017年6月6日发布了2号公告，公告了举行听证会的时间、地点和听证主持人、听证委员、决策发言人、听证监察人及听证代表等听证会参加人员名单，同时按时将听证资料送达听证代表。

四、听证主持人、听证委员、监察人、听证代表情况
本次听证会应参会人员共25名，实到会人员共25名，其组成基本情况如下：听证主持人由西山区马街街道办事处行政办副主任张伟担任。听证委员共3人，分别是：西山区马街街道人大工委主任张红祥、西山区马街街道办事处副主任秦颖、西山区马街街道办事处行政办副主任张伟。听证监察人2人，分别是：西山区马街街道办事处纪工委书记杨兰珂、西山区人民政府法制办王学文。决策发言人1人，昆明市规划局西山区分局韩武朋。听证代表共有17人，分别是：西山区政协委员王坚;西山区人大代表杨锦霖;西山区司法局马街街道司法所所长张辉;西山区人大代表雷一鸣;西山区明波社区居委会书记金洪伟;西山区明波社区居委会主任张建祖;西山区积善社区居委会书记李思元;刘继承西山区普坪社区居委会主任;西山区马街街道办事处职工李培永;西山区积善社区居委会居民李贝;西山区普坪社区居委会居民杨红萍;云南云典律师事务所主任吴雪琼;昆明市国土资源局西山分局职工邬培杰;云南互通网络有限公司职工严加琴;昆明发发科技有限公司职工李雪燕;原昆明铣床厂职工罗华忠;昆明市规划局西山分局职工谭发。此外，有2名旁听人员参加了听证会。听证会由张国平、唐杰进行记录。

按照会议议程，决策发言人向会议提交、汇报了基本情况，陈述了昆明草海二号片区（文化旅游城）项目控规调整及绿地平衡方案的理由和依据。随后，听证代表从不同的角度对方案调整的必要性、可行性发表了各自的意见和观点，进行了充分论证和辩证。对听证代表提出的意见和建议，决策发言人作了补充发言。会议的召开严格按照会议程序及纪律要求，井然有序，代表们能充分表达自己的看法、建议和意见，没有人员无故退场。

五、听证代表提出的主要观点及建议

听证会上，各位听证参加人畅所欲言，对《昆明草海二号片区（文化旅游城）项目控规调整及绿地平衡方案（征求意见稿）》发表了自己的意见和建议，经听证委员收集、归纳如下：

1. 17名听证代表同意并支持《昆明草海二号片区（文化旅游城）项目控规调整及绿地平衡方案（征求意见稿）》。

2. 17名听证代表表述昆明草海二号片区（文化旅游城）项目控规调整及绿地平衡方案应该注重滇池环保问题，尽量减少人为对滇池的污染；优化教育服务半径；做好道路交通规划；应减少对周边大环境的影响；项目应严格按照审批通过的方案进行实施。

六、听证机关对听证情况的评说

根据听证会上17名听证代表的主要意见和建议，按照听证委员合议书的意见，我办认为：听证会上各位代表的意见和建议都具有一定的合理性，我办及相关部门将对该方案继续进行完善，使方案更具科学性、更结合实际。

七、听证机关对听证代表意见的处理意见

针对听证代表提出的意见和建议，听证机关西山区人民政府马街街道办事处进行了认真分析、研究，绝大部分予以采纳，对主要的意见和建议将及时地向决策机关进行反映，作为相关决策部门的参考依据。

昆明市西山区人民政府马街街道办事处

                     2017年6月20日
-6-